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معاون دانشگاه علوم پزشکی کرمان خبر داد؛

اجرای طرح واکسیناسیون تکمیلی 
فلج اطفال در استان کرمان

از ۲۰ دی‌ماه

رییس اتاق بازرگانی کرمان با اشاره به اینکه کرمان همه مزیت 
های توسعه را دارد اما بررسی ها نشان می دهد از بکارگیری 
انسان توسعه یافته در سطوح تصمیمی گیری و تصمیم سازی 
باید در سه سطح  غفلت شده است، گفت: گفتمان توسعه 

حاکمیت، نخبگان و دانشگاهیان و جوامع محلی شکل گیرد.
سیدمهدی طبیب زاده در چهارمین نشست گفتمان توسعه 

کرمان با محوریت کرمان، نخبگان و راهبری توسعه با تاکید بر 
اینکه اتاق با تمامی توان پای توسعه استان ایستاده و توسعه همه 
جانبه و متوازن کرمان را پیگیری می‌کند، افزود: اتاق کرمان 
گفتمان توسعه در استان را به صورت اجرایی و عملی پیگیری 

می کند.
وی در ادامه با بیان اینکه توسعه باید ابتدا در اذهان شکل بگیرد 
تا بتوان آن را در ظاهر نیز مشاهده کرد، ادامه داد: با استفاده 
اتاق،  نشریه  گو،  و  گفت  شورای  مانند  اتاق  های  ظرفیت  از 
کمیسیون های تخصصی و ارتباط با نخبگان، دانشگاهیان و 
صنایع و معادن، شبکه ای از افراد صاحب نظر، مطلع، توسعه 
یافته و کسانی که در توسعه اثر گذار هستند را شناسایی و ایجاد 
کردیم که اگر به دانش روز، تجارب موفق، رهنمودهای علمی 
و ادبیات توسعه مجهز شوند می توانند مسیر توسعه کرمان را 

تسهیل کنند.
رییس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی استان کرمان 
با اشاره به اینکه گفتمان توسعه کرمان در حاکمیت و جامعه 
برنامه  در  کرد:  تصریح  است،  گرفته  شکل  استان  نخبگانی 

“کرمان برفراز” آنچه که لازمه توسعه است مانند زیرساخت و 
توسعه انسانی دیده شده اما نیازمند تکمیل است تا به برنامه 
ای در تراز بین المللی و هدفی تبدیل شود که برای رسیدن به 

آن تلاش کنیم.
وی همراه شدن جوامع محلی برای توسعه را ضروری خواند و 
اظهار کرد: جوامع محلی باید توسعه خواهی و توسعه نگری 
داشته باشند زیرا موانعی که برای تولید و توسعه در روستاها به 
وجود می آید بخش مهمی از دغدغه مسئولان است اما اگر این 
همراهی صورت بگیرد و جوامع محلی مطالبه گر توسعه باشند، 

مسیر تسهیل می شود.
طبیب‌زاده با طرح این سوال که چگونه می توان سه سطح 
گفتمان توسعه را برای توسعه خواهی و توسعه نگری همراه 
کنیم؟ گفت: همه برنامه های اتاق کرمان برای رسیدن به توسعه 
بوده و اتاق کرمان به محلی برای حضور کنشگران اقتصادی و 
توسعه ای تبدیل شده است و امیدواریم توسعه ذهنی رقم بخورد 
و با همراهی و همسویی نخبگان، حاکمیت و جوامع محلی 

بستر توسعه استان شکل بگیرد.

تعزیرات  گفت:  کرمان  استان  حکومتی  تعزیرات  مدیرکل 
حکومتی کرمان با افرادی که آب به آسیاب دشمن بریزند و 

کالاهای اساسی مردم را احتکار کنند، برخورد قاطع می کند.
فریدون کشـیتی، مدیرکل تعزیرات حکومتی اسـتان کرمان، 
در  بـه شـرایطی  توجـه  بـا  گفـت:  تسـنیم،  بـا  گفت‌وگـو  در 

جامعـه حاکـم اسـت نظـارت مـا بر بـازار کرمـان در کنار سـایر 
دسـتگاه‌ها مانند صنعت، معـدن و تجارت و جهاد کشـاورزی 

بیشـتر از قبـل ادامـه دارد.
وی با بیان اینکه این نظارت‌ها بر بازار به صورت نامحسوس 
است، افزود: افرادی که بخواهند در این شرایط آب به آسیاب 
دشمن بریزند و با سوءاستفاده از شرایط موجود کالاهای اساسی 

مردم را احتکار کنند، برخورد جدی می‌شود.
مدیرکل تعزیرات حکومتی استان کرمان، با تاکید بر اینکه قانون 
در کنار مردم و مردم در کنار قانون هستند، گفت: همکاران ما 
در اداره تعزیرات حکومتی استان کرمان و دیگر دستگاه‌های 

نظارتی به صورت جدی بر بازار نظارت دارند و اجازه سوءاستفاده 
به محتکران را نمی‌دهند.

وی با بیان اینکه تا ساعات پایانی شب گذشته همکاران نظارتی 
ما بازار کرمان را رصد می‌کردند، ادامه داد: تا این لحظه هیچ 
کالاهای  در  کمبودی  هیچ  و  است  نشده  گزارش  مشکلی 

اساسی نداریم.
گونه  هر  مشاهده  در صورت  خواست  از شهروندان  کشیتی 
تخلف و یا احتکار موارد را به صورت شبانه روزی به سامانه 135 
تعزیرات حکومتی اطلاع دهند، افزود: سامانه 124 صمت هم 

جوابگوی شهروندان است.

رئیس جهاد کشاورزی استان کرمان، گفت: کمبود کالاهای 
اساسی در بازار نداریم و روغن نباتی از این پس به وفور توزیع 

می‌شود.
علی باقری، رئیس سازمان جهاد کشاورزی شمال استان کرمان 
در گفت‌وگو با تسنیم با بیان اینکه کمیته تنظیم بازار کرمان به 
صورت روزانه تشکیل و رصد روزانه بازار انجام می‌شود، گفت: 
هر روز از ساعت 7 تا 8 صبح ستاد تنظیم بازار استان تشکیل و 
مشکلات احتمالی در زمینه کالاهای اساسی و اقلام مورد نیاز 

مردم پیگیری می‌شود.
وی بـا اشـاره بـه اینکـه کمبودهایـی که تاکنـون در سـطح بازار 
کرمـان بـوده، رفـع شـده اسـت و در حـال حاضـر هیـچ کمبود 
خاصـی در بـازار کرمـان نداریـم، ادامـه داد: کمبـود مـرغ را در 

بـازار کرمـان داشـتیم کـه خوشـبختانه رفـع شـده و به وفـور در 
بـازار موجود اسـت.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی شمال استان کرمان با بیان اینکه 
همه اقلام اساسی مورد نیاز خانوارها در سطح بازار کرمان تنظیم 
شده است، گفت: کمبود روغن نباتی را داشتیم که آن هم با 
توجه به اینکه کارخانه روغن نباتی را در کرمان داریم از امروز و 

فردا به وفور در استان توزیع می‌شود.
وی با اشاره به حذف ارز ترجیحی و مشکلاتی که در این حوزه 
برای تولیدکنندگان ایجاد شده بود، بیان کرد: این موضوع باعث 

شد که در بازار کرمان با کمبود روغن نباتی مواجه شویم.
باقری با بیان اینکه با توجه به حذف ارز ترجیحی تولیدکنندگان 
با مشکل تامین نقدینگی مواجه شده بودند، افزود: پیگیری‌های 

لازم جهت حل این مشکلات نیز انجام شده است.
وی با بیان اینکه از امروز امکان ارائه تسهیلات به تولیدکنندگان 
از طریق بانک کشاورزی فراهم شده است، گفت: تسهیلات 
تامین نقدینگی در اختیار دامداران و تولیدکنندگان قرار می‌گیرد 

تا خللی در تولید هم ایجاد نشود.  

رییس اتاق بازرگانی کرمان :

مدیرکل تعزیرات حکومتی استان کرمان :

رئیس جهاد کشاورزی استان کرمان :

غفلت استان کرمان از بکارگیری انسان توسعه یافته در تصمیم گیری‌ها

برخورد قاطع تعزیرات حکومتی استان کرمان با محتکران

کمبود کالاهای اساسی در بازار استان کرمان نداریم

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی کرمان از اجرای 
طرح واکسیناسیون تکمیلی فلج اطفال )پولیو( در این 

استان خبر داد.
دکتر وحیدرضا برهانی‌نژاد در جمع خبرنگاران گفت: 
طرح واکسیناسیون تکمیلی فلج اطفال از روز شنبه ۲۰ 
دی‌ در کرمان آغاز شد و همزمان با دانشگاه‌های علوم 

پزشکی جنوب و جنوب‌شرق کشور به اجرا در آمد.
وی با اشاره به اهمیت پیشگیری از بیماری فلج اطفال 
افزود: فلج اطفال یک بیماری عفونی و واگیردار است که 
در صورت درگیری سیستم عصبی فرد مبتلا، می‌تواند 

منجر به فلج اندام‌ها و حتی مرگ شود.
معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی کرمان با بیان 
اینکه از میان ۶ منطقه سازمان جهانی بهداشت، تنها 
منطقه مدیترانه شرقی موفق به دریافت گواهی عاری از 
فلج اطفال نشده، اظهار کرد: افغانستان و پاکستان تنها 
کشورهای بومی فلج اطفال در جهان هستند و به دلیل 
تداوم گردش ویروس در این کشورها و شناسایی موارد 
ابتلا و همچنین کشف ویروس در نمونه‌های فاضلاب در 
سال ۲۰۲۵، خطر ورود ویروس وحشی به ایران افزایش 

یافته است.
جهانی  دستاوردهای  به  اشاره  با  برهانی‌نژاد 
جهانی  ریشه‌کنی  گفت:  اطفال  فلج  واکسیناسیون 
ویروس وحشی فلج اطفال تیپ ۲ در سال ۲۰۱۵ و تیپ 
۳ در سال ۲۰۱۹ اعلام شده و تنها سروتیپ باقی‌مانده، 
تیپ یک است که در کشورهای همسایه شرقی ایران 

شایع است.
وی ادامه داد: پیش از اجرای برنامه جهانی ریشه‌کنی 
فلج اطفال، سالانه بیش از ۲۰ میلیون نفر به این بیماری 
مبتلا و صدها هزار نفر دچار فلج دائمی می‌شدند، اما 
واکسیناسیون باعث صرفه‌جویی ۴۰ تا ۵۰ میلیارد دلار 

در هزینه‌های درمانی شده است.
آخرین  گفت:  ایران  وضعیت  به  اشاره  با  برهانی‌نژاد 
موارد ابتلا به فلج اطفال در کشور در سال ۱۳۷۹ در 
شهرستان چابهار گزارش شد و از سال ۱۳۷۹ تاکنون 
ایران وضعیت عاری از پولیو را حفظ کرده است، با این 
با کشورهای بومی فلج  حال عواملی مانند هم‌مرزی 
اطفال، تردد بالای اتباع، شرایط اجتماعی-اقتصادی 
کشورهای همسایه، وجود مناطق صعب‌العبور و کشف 
را  بیماری  بازگشت  خطر  فاضلاب،  مثبت  نمونه‌های 

همچنان محتمل می‌کند.
جهانی  سازمان  توصیه‌های  اساس  بر  افزود:  وی 
بهداشت، برای حفظ دستاوردهای ریشه‌کنی و کاهش 
خطر ورود مجدد ویروس، عملیات سالانه واکسیناسیون 
تکمیلی به صورت خانه‌به‌خانه برای کودکان زیر پنج 
سال، به‌ویژه کودکان غیرایرانی و جمعیت‌های در معرض 

خطر، در دو مرحله انجام می‌شود.
معاون دانشگاه علوم پزشکی کرمان گفت: نوبت اول 
این طرح از ۲۰ تا ۲۲ دی‌ماه و نوبت دوم از ۲۵ تا ۲۷ 
بهمن‌ماه ۱۴۰۴ اجرا خواهد شد. در این طرح حدود 
۱۸ هزار کودک زیر پنج سال، عمدتاً از اتباع غیرایرانی، 
در مناطق تحت پوشش دانشگاه علوم پزشکی کرمان 
عملیات  این  و  می‌کنند  دریافت  اطفال  فلج  واکسن 
با مشارکت ۲۳۰ تیم اجرایی و ۴۶ تیم نظارتی انجام 

می‌شود.

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار، ضمن تشریح آثار حرکت 
دولت به سمت اجرای سیاست ارز تک نرخی تاکید کرد: بازار 

سرمایه از این موضوع منتفع خواهد شد.
به گزارش مهر، حجت‌اله صیدی رئیس سازمان بورس و اوراق 
بهادار در گفت‌وگویی اعلام کرد: حرکت دولت به سمت اجرای 

سیاست ارز تک‌نرخی آثاری فراتر از بازار سرمایه دارد.
در  را  اقتصاد  کل  تک‌نرخی  ارز  سیاست  صیدی،  گفته  به 
این  از  بازار سرمایه هم  بنابراین  میان‌مدت سامان می‌دهد، 

موضوع منتفع خواهد شد.
حجت‌اله صیدی ضمن تشریح آثار این موضوع بر شرکت‌های 
بنگاه‌های  و  شرکت‌ها  داد:  توضیح  سرمایه  بازار  در  فعال 
تولیدی، به‌ویژه شرکت‌های صادرات‌محور، بهره خاص خود را از 

اجرای سیاست ارز تک نرخی و فرصت ایجاد شده از عرضه ارز 
در تالار دوم مرکز مبادله ارزی، خواهند برد.

تکمیلی  توضیحات  در  بهادار  اوراق  و  بورس  سازمان  رئیس 
خود با اشاره به جزئیات طرح عرضه و آغاز به کار صندوق‌های 
نوع  این  واحدهای  کرد:  اعلام  ارز  بر  مبتنی  سرمایه‌گذاری 

صندوق‌ها به ارز در اختیار سرمایه‌گذاران قرار خواهد گرفت.
صیدی گفت: دارایی‌های صندوق‌های ارزی تحت مدیریت 
نهادهای مالی خواهد بود؛ این دارایی‌ها می‌تواند اوراق مرابحه 

یا سلف ارزی یا سپرده ارزی و انواع اعتبارات اسنادی باشد.
به گفته صیدی، این صندوق‌ها یک مدیر عملیات ارزی هم 
دارند که به عنوان رابط بین بانک، صندوق و سرمایه‌گذاران 

فعالیت خواهند کرد.
رئیس سازمان بورس اعلام کرد: کل فرایند دریافت، پرداخت و 
سرمایه‌گذاری در این نوع از صندوق‌ها بر مبنای ارز خواهد بود.

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار :

اجرای سیاست ارز تک نرخی به نفع بازار سرمایه تمام می‌شود


